
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Not classified 
DQ 
DQ 
DQ 
DQ 
DQ 

No. 
77 
22 

193 
37 
5 

236 

85 
56 

105 
16 
97 

Name 
Theo Manna 
Gabriel Silva 
Luciano Charles 
Felipe Martinuzzo 
Mauro Thomassini 
Amauri Junior 

Gustavo Gão 
Enzo Maccapani 
Ronaldo "Tutti" Ranieri 
Alex Oliveira 
Douglas Andrade 

Equipe 
PRT 
SE Racing Team 
Mágico Racing 
XMOTOX 
Motom Omni 
XMOTOX 

Pioneiro Motonil Motors 
TRC PERFORMACE 
TRC PERFORMACE 
Pioneiro Motonil Motors 
Clube Trackday 

Moto 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Yamaha YZF-R6 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Yamaha YZF-R6 
Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 
Kawasaki Ninja ZX-6R 

Best Tm 
1:30.789 
1:34.621 
1:34.689 
1:36.842 
1:41.381 
1:44.109 

1:31.165 
1:31.469 
1:34.651 
1:35.719 
1:38.964 

Diff 

3.832 
3.900 
6.053 

10.592 
13.320 

Gap 

3.832 
0.068 
2.153 
4.539 
2.728 

Laps 
7 
7 

11 
5 
4 
4 

10 
9 
8 
9 
4 

In Lap 
6 
2 

10 
3 
4 
3 

8 
8 
5 
5 
2 

Class 
PRO 
EVO 
EVO 
EVO 
PRO 
LIGHT 

PRO 
PRO 
EVO 
EVO 
LIGHT 

Sub Class 

EVO LIGHT 
EVO LIGHT 
PRO EVO 

PRO EVO 

Fpm 

FPM 

Best Speed 
126,888 
121,749 
121,661 
118,957 
113,631 
110,653 

126,364 
125,944 
121,710 
120,352 
116,406 

Sorted on best lap time

Announcements 
#56,16,85,105,97 PNEU INVERTIDO 

Printed: 11/08/2023 08:36:32 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

www.cronoelo.com.br 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

6a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2023 
SuperSport 600cc 

1o Treino Livre - 600cc 

Practice (20:00 Time) started at 8:15:00 

AUTODROMO DE POTENZA 3,200 km 

11/08/2023 07:42 


